el
ひとlくらし.みらいのために

厚生労働省
uirL三ilni

8f Hcaltわ
Press ReJease

報道関係者 各位

平成21年6月10日19こ00

新型インフルエンザ対策推進本部

照会先こメディア班

く電 話J O3く350316040

内線く8778. 8779. 87801

千葉県からの新型インフルエンザくインフルエンザAノHI Nl lの

感染が確定した患者の発生の届出について

6月1 0日.千葉県から新型インフルエンザくインフルエンザAノHINりの感染が確定した

患者2名につきまして.別紙のとおり情報提供がございましたので,お知らせいたします.

なお,当該患者の居住地は千葉県ですo

.X患者の個人情報についてrFl特段のご配慮をお願いいたしますo

.x今回報告した2名を加えて.全国の.累計患者数は494名となりましたo

平成21年6月10日 第6号

平成21年6月10日

千葉県健康危揺菅理対箆本部

く健康補祉部偉庫揺祉故策殊1

電舌 043-22.3-2675
く健康福祉部疾病対薫卿

電話.043-223-266ー5

新型インフルエンザ恵者の発生につも1て

平成2 1年6月1 0El..干葉県内において.新たにl名の癖型インフルエ
ンザ患者が発生しましたのでお知らせします.

1発生患者
旭市在住. 1 4歳.日本人.女性,中学生

2 経 緯
. 6月7日に.テ土ス大会に参加bこの大会には.船橋市で9日に発生
した患者も参加.

. 6月9日午後. 3 8度の発熟があったため.海匝保健所の発熟相談
セン夕-に連絡し.指示に従い..旭市内の発熟外来を受診o

.インフJL,エンザ簡易検査を実施したところ. A型. B型ともに陰性.

一船橋市の患者との接触があることから本臥県衛生研究所で.遭伝子
検査を実施したところ.新型インフルエンザ仏ノHI Nnが腸性となLJ.

新型インフル土ンザ患者と確定Q
3 現在の患者の状況

現在.旭市内の感染症指定革療機関に入院中であリ.零態は安定.
4 患者の行動

一 8日は.市内の中学校に堂校し.授業.部活動を埠7後.帰宅b
1 9日は.同中学校に登枚し.授菓を受けていたが,発熟したため.

舶市内の発熟外来を受診して,自宅待軌
I 10日は.自宅待揺.

5 患者の周辺状況

.今のところ.家族4名の健康状態に異常なしb
-他の接触蕃等につLlては.規在.調査中.

6 その他

今回報告した1名を加えて.干棄琴の新型インフルエンザの確定患者IL

.旦ユ-亀となリました. -干.薫市発表の2名.船橋市発表の1 5名を含む. 1

平成21年6月10日

千薫県健庫危機管理対策本部

く健康福祉部健康福祉政策疎I

電簡 043-223-2675
く健康濡祉部疾病対策謙ユ

電話 043-223-2665

新型インフルエンザ患者の発生について
平成21年6月1 0日 く本日の2例削.干妻県内において.新たにl名の

新型インフルエンザ患考が発生しましたのでお知らせします.

1 発生患者

,市Jll市在住. 1 8歳.日本人.男性.乗京都内の高校生

2 経 揖
I 6月9日朝. 37. 8度の発熟があリ.夕方. 39. 3度まで熟が.

上がったため.船橋市内の医療機関を受診し.インフルエンザ簡易
換査を采施したところ. A型が陽性.

I県衛生研究所で.遠伝子検査を美施したところ.新聖インフルエンザ
tAJHI Nllが陽性となり.新型インフルエンザ患者と確定.

3 硯在の患者の状況

惑染症指定医療機関に入院予定であLj.容態は安瓦

4 患者の行動

現在. p調査中

5 患者の周辺状況

接触者等については.現在.調査中.

6 その他

今回報告した1名を加えて.干葉県の新聖インフルエンザの確定意者は.

且之星となリましたb r千葉市発蓑の2名.船橋市発蓑の1 5名を含むQ I

県内中学較における新型インフルエンザ患者の
発生に対する県の方針

6月8日に船橋市内の中学校で新型インフルエンザ患者が確詠され.さらに

.本EL同市の他の学校で患者が確認されました.

また.本臥船橋市の中学生と接触のあった旭市の中学生が患者と確言盈され.

惑染の拡大が認められることから.県では今後.以下のような対応を進めますo

l旭市教育妻員会に対し.践時休業等の感染拡大防止の措置をとるよう

要請するとともに.すでに臨時休業の措匿をとっている船柿市教育委員会

に対してLL新たな感染拡大防止の措正をとるよう要請しま.した.

さらに.休業した学校の児童生徒の健鹿状態を当面の臥把撞するよう
要講しました.

2 患者が発生した中学校区域内にある私立の幼稚園に対し.当面の間.臨

時休業するよう要請するとともに.園児の健康果視を実施するよう婁請し
ましたq

3 患者が尭生した中学校区域内にある保育所,高齢者通所施設などの休業

等の措置についてti今後の感染の拡大状況を見て対応します.

4 患者が発生した中学校区域内におけるイベント.行事や県有施設の運営

については.今後の盛染の拡大状況を見て対応しますo

5 県民に対し.手洗い.うがいや咳エチケット等の感染の予防について

注意喚起を行います.

今後.県では.感染の拡大をできる限り抑制し.県民の健康を守るため.

庁内関係部局およぴ関係機開と連携しながら.全力で取り組んでまいります.

また.ホ-ムペ-ジに最新の情報を価時掲載するなど.情報をできるだけ
迅速に提供しますのでl県民の 皆様にfi正確な情報に基づき冷静な対応を

お麻いいたしますo

平成21年6月10日

千棄県観泰危機管理対策本部 本部長

千菓県知事 森悶 健作